
練馬区立旭丘中学校                 学校通信                  平成３１年４月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

練馬区立旭丘中学校 

学校通信 ４月号 

平成３１年４月１０日発行 

 

笑顔あふれる学校、旭丘中学校 

校長  渡邊 重幸 

 

 
＜１＞ 学校連絡メールについて 

 

学校連絡メールの登録をお願いします。１年生の保

護者の皆様と、２・３年生の保護者で未登録の方は、

別途ご案内の「練馬区学校連絡メール登録手順書」を

ご参照いただいて登録をお願いします。昨年度すでに

登録していただいている２・３年生の保護者の皆様は、

更新の登録は必要ありません。システムの最適化の都

合上、今年度は学校にて学年繰上げの処理を行います。

後日、登録状況の確認のメール配信を行いますので、

その際にメールが届かない場合は、副校長までご連絡

ください。あらためてご案内いたします。 

なお、個人情報保護の面から、昨年度より学級緊急

連絡網を作成いたしておりません。代わりに緊急の連

絡等は学校連絡メールとホームページへの掲載にてお

伝えいたします。ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 
 ＜２＞ 災害時の対応について 

 

震度５弱以上の地震があった場合、練馬

区では生徒を下校させず、保護者の引き取

りがあるまで学校で保護することになって

います。状況によっては何時間も学校に留

まる事態が想定されます。つきましては、

引き取りにいらっしゃる方の確認を、後日、

書面にて行いたいと存じます。引き取りに

かかる時間等の把握もできればと考えてい

ます。その際はご協力をお願いいたします。 

また、震度４以下の場合は、原則として

引き取りは行わず、下校させる方針となっ

ていますが、今回把握した情報をもとに柔

軟に対応したいと思います。 

◎年度始めのお忙しい時期ですが、以下の点についてご確認ください。 

 穏やかな春の日差しを浴びて、あらゆる生命が光り輝く季節となりました。 

本校は、4月 9日に４６名の新入生を迎えました。お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。今年度

は、1 年生４４名、2 年生４９名、3 年生５４名、D 組７名の計１５４名の全校生徒でスタートしました。５月１日

から年号も「令和」となり、子供たち一人一人が、新しい学校・学年の出発に際して、夢と希望そして新たな

決意を胸に、気持ちも充実していることと思います。 

さてこのたび、練馬区立豊溪小学校長として４年間を経て、伝統ある旭丘中学校に着任することがで

き、大変光栄に思っています。小学校での経験を活かすとともに、旭丘中学校に関わってこられた方々が

築き上げてきたよき伝統を大切にしながら、さらによりよい学校にするため、前向きに取り組んでいきます。 

今年度も本校の教育目標に掲げられている「心身ともに健康で、思いやりのある生徒」「自主的に学

び、考え、実行する生徒」「地域社会の一員としての自覚と誇りをもつ生徒」に沿い、『笑顔あふれる学校

～感動の共有～』を合い言葉に、「喜びあふれる学校」「優しさあふれる学校」「元気あふれる学校」「開か

れた学校」を目指して教育活動を進めていきます。 

 

 


